1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº. 05, de 24 de fevereiro de 2017.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO AMAZONAS – CAMPUS MANAUS ZONA LESTE – IFAM -
CMZL, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe conferem a Portaria
nº. 1.063-GR/IFAM, de 26 de março de 2015, publicada no D.O.U de 26/03/2015,
Seção 2, pág. 17, torna público O TEMA PARA PROVA DE DESEMPENHO
DIDÁTICO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – PSS, para contratação de
PROFESSOR SUBSTITUTO para área de MEDICINA VETERINÁRIA / diagnóstico
por imagem de cães e gatos e Clínica e cirurgia de cães e gatos.

TEMA SORTEADO EM 17/03/2017 ÀS 08:00h.

CAMPUS MANAUS ZONA LESTE

ÁREA/DISCIPLINA TEMA

Medicina Veterinária: diagnóstico por
imagem de cães e gatos e Clínica e
cirurgia de cães e gatos.

Afecções cirúrgicas das estruturas
reprodutivas.

O Edital completo estará disponível no endereço eletrônico www.ifam.edu.br

ALDENIR DE CARVALHO CAETANO

Diretor Geral

http://www.ifam.edu.br/